
Dzień Patrona w Zespole Szkół im. Henryka Sienkiewicza w Grabowcu 

9 maja 2011 r. 

 

Dzień Patrona miał charakter integracyjny, ponieważ gościliśmy dziesięcioosobową 

grupę uczniów z zaprzyjaźnionej niemieckiej szkoły z Rendsburgu, w ramach wymiany 

dzięki wsparciu Fundacji Polsko-Niemiecka Współpraca Młodzieży. Ponieważ językiem 

wymiany jest język niemiecki, dlatego montaż słowno-muzyczny również był w języku 

polskim i niemieckim. 

 Program imprezy stanowił inscenizowany wywiad dziennikarki z Pisarzem, 

ilustrowany scenkami z utworów Noblisty, wśród których znalazły się: Latarnik, Ogniem i 

mieczem, Pan Wołodyjowski, Quo vadis, Potop, Krzyżacy oraz W pustyni i w puszczy. Oprawę 

muzyczną stanowiły piosenki z filmów, które powstały na motywach wymienionych 

powieści, m.in.: Dumka na dwa serca, Quo vadis Domine? Ballada o Małym rycerzu, Rzeka 

marzeń. 
Fotografie prezentują scenki z życia Henryka Sienkiewicza oraz bohaterów jego utworów. 

 

 
 

 

      
 

Maciek Jakimcio w roli Henryka 

Sienkiewicza i Dominika Król 

jako dziennikarka prowadząca 

wywiad 

Fragment Latarnika – odtwórcy ról to 

Dominik Staszczuk i Patryk Czerwonka 

 



   „Dumka na dwa serca”  w wykonaniu  

Natalii Żołnierczuk i Łukasza Tokarskiego 

 

  
Agnieszka Greniuk i Krzysztof Malinowski 

tańczą w rytm melodii z „Ogniem i mieczem” 

 

 Dominika Gruszka jako Oleńka Bilewiczówna i 

Krzysztof Tryniecki odtwórca roli Andrzeja Kmicica 

 



 
 

 
 

 

  
 

 

Pan Wołodyjowski to Karol Adamczuk, 

a Zagłoba to Patryk Steciuk 

We fragmencie Krzyżaków wystąpili: Milena 

Sawicka, Łucja Knap i Tomasz Lipiak. 

Alicja Malinowska w roli Ligii oraz 

Mateusz Małyszka odtwórca roli Marka 

Winicjusza. 



 
 

 

  
 

 

Opracowanie:  

Scenariusz imprezy i reżyseria przedstawienia – Teresa Goździejewska 

Oprawa muzyczna – Edward Kanikuła 

Oprawa plastyczna – Zofia Greniuk 

Tłumaczenie na język niemiecki – Anna Mandziuk 

Karol Kudyba i Joanna Margol odtwórcy ról: 

Stasia Tarkowskiego i Nel Rawlison 

Odtwórcy ról w 

scenie zbiorowej 


